1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 87/2025 – 04 DE ABRIL
LISTA DE INSCRITOS – CURSOS LIVRES INTERNOS E VEM – VIVÊNCIAS E
EXPERIÊNCIAS MUSICAIS -  EMESP

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que já consta no site da EMESP – Área do Aluno as listas de inscritos(as) nos Cursos Livres
Internos e Curso Livre VEM – Vivências E Experiências Musicais – EMESP, com data e horário da seleção,
conforme as informações do Edital:

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL DOS CURSOS LIVRES INTERNOS

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL DO CURSO VEM – VIVÊNCIAS E EXPERIÊNCIAS MUSICAIS – EMESP

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR AS LISTAS DE INSCRITOS(AS) COM DATA E HORÁRIO DA SELEÇÃO

RELAÇÃO DE CURSOS LIVRES INTERNOS DISPONÍVEIS EM 2025

Segue abaixo o cronograma do Processo Seletivo:

CRONOGRAMA

Período de inscrições no site da EMESP: De 12/03 a 02/04/2025
Publicação da lista de inscritos(as): 04/04/2025
Período de seleção: De 07 a 12/04/2025
Publicação dos(as) aprovados(as): 16/04/2025
Período de matrículas: 22 e 25/04/2025
Início das aulas para alunos(as) matriculados(as): 22/04/2025

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/03/COMUNICADO_055_2025_Cursos-Livres-Internos-2025_Inscricoes-3.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/03/COMUNICADO_056_2025_Curso-Livre-VEM-Vivencias-e-Experiencias-Musicais_Inscricoes-3.pdf
https://emesp.org.br/alunos/cursos-livres-internos/
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 04/04/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br